
VZDĚLÁVÁNÍ V PRAXI A PRO PRAXI - DUÁL

Parametry aktuální podoby novely školského zákona 

Ověření 
způsobilosti/certifikace 
zaměstnavatelů/poskytovatelů 
duálního praktického vyučování

Duální poskytovatel může uzavřít se 
zákonným zástupcem žáka nebo 
zletilým žákem zařazeným do duálního 
praktického vyučování smlouvu o 
poskytování duálního praktického 
vyučování – není podmínkou, 
součástí smlouvy může být sjednání 
závazku uzavřít pracovní smlouvu až 
na 3 roky

Financování - odstupňované 
přímé platby zaměstnavatelům 
jako kompenzace části nákladů 
spojených s duálním praktickým 
vyučováním.

Podpora firem - zvláště malých 
a středních podniků při 
zavádění prvků duálního 
vzdělávání.



PARTNERSTVÍ STÁTU, ZAMĚSTNAVATELŮ A ODBORŮ 

PŘI ŘÍZENÍ ODBORNÉHO A PROFESNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Novela zák. č. 179/2006 Sb.

SPOJENÍ NÁRODNÍ SOUSTAVY POVOLÁNÍ A NÁRODNÍ SOUSTAVY 

KVALIFIKACÍ 

• systémové zapojení zaměstnavatelů prostřednictvím sektorových rad

• data a informace pro tvůrce vzdělávacích programů počátečního a dalšího vzdělávání 

– programy odpovídají kvalifikačním potřebám trhu práce a zaměstnavatelů

DALŠÍ PROFESNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - Rekvalifikace, ReSkilling a UpSkilling

• Zvýšení účasti dospělých na dalším vzdělávání – motivace – zavedení individuálních 

vzdělávacích účtů


	Snímek 1
	Snímek 2

